
 

ENBRA, a.s. je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6085. 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
  č.smlouvy dodavatele 19062017 

č.smlouvy odběratele 0/17/397 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „Občanský 
zákoník“), v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany 
 

ENBRA, a.s. 
Sídlo společnosti:  Durďákova 5, 613 00 Brno 
Zastoupená:   Mgr. Janou Rasochovou, MBA, členkou představenstva 
   Karlem Vlachem, generálním ředitelem 
Provozovna:              Popůvky 404, 664 41 Troubsko 
Zástupce:   Patrik Prokeš, obchodní ředitel 
IČ:    44015844   
DIČ:    CZ44015844 
Bankovní spojení:  KB Brno město 
Číslo účtu:   692844641/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6085 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Teplárny Brno, a.s.  
Sídlo společnosti:      Okružní 25, 638 00 Brno - Lesná  
Zastoupená :              Mgr. Petrem Hladíkem, předsedou představenstva 
                                   Ing.  Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou                            
                         představenstva a generálním ředitelem      
IČ:    46347534   
DIČ:    CZ46347534 
Bankovní spojení:      Komerční banka Brno - město      
Číslo účtu:   32606-621/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 786 
(dále jen „kupující“) 
 
Kontaktní osoby : 
ve věcech obchodních : xxx 
ve věcech technických : xxx 
 
 

II.  Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v příloze č. 1 a 
kupující se zavazuje toto zboží převzít, řádně a včas zaplatit jeho kupní cenu. 
 

2. Dodací lhůtu stanovuje prodávající samostatně v každé objednávce, a to s přihlédnutím 
k dodacím lhůtám. 

 
3. Písemnou formou se pro účely objednání a potvrzení dodávek rozumí taktéž fax nebo e-

mail. 



 

ENBRA, a.s. je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6085. strana č.2 

 
4. Součástí dodávky není montáž dodaných měřičů. Doprava zboží je hrazena 

prodávajícím. 
 

 
 

III. Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Cena za dodávku výše uvedeného zboží byla kalkulována individuálně zhotovitelem 

podle přiloženého rozpisu a jedná se o cenu smluvní ve smyslu zákona č. 526 / 90 Sb. o 
cenách a činí 2.898.360,- Kč bez DPH, tj. 3.507.016,- Kč vč. 21% DPH. 
 

2. Financování probíhá na základě faktur zaslaných nebo předaných kupujícímu s tím, že 
jejich splatnost je dohodnuta na 21 dní. 

 
3. V případě pochybností se má za to, že faktura zaslaná kupujícímu byla doručena třetí 

den ode dne jejího odeslání prodávajícím. 
 

4. Dnem zaplacení se rozumí den připsání kupní ceny na účet prodávajícího u peněžního 
ústavu. 

 
 

IV. Místo a čas plnění 
 
1. Místo dodání: TB Špitálka 6, Brno – oddělení logistiky (sklad). 

 
2. Zboží je oprávněn převzít a převzetí potvrdit pracovník skladu kupujícího. 

 
3. Na základě požadavku kupujícího uvedeného v objednávce potvrdí prodávající 

kupujícímu čas a místo plnění. 
 

4. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem zaplacení zboží podle čl. IV 
smlouvy.  

 
 

V. Záruka za jakost 
 
1. Záruční doba činí obecně 24 měsíců a začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím, 

pokud není záručním listem upravena jinak. Na baterie vyhodnocovacího členu je 
garantovaná životnost 60 měsíců. 

 
2. Kupující je povinen zboží prohlédnout nejpozději v den následujícím po dni, kdy zboží 

převzal a to při každém dodání zboží. 
 
3. Právo kupujícího z vadného plnění nevznikne, jestliže zboží neprohlédl nebo vady zboží, 

které musel s vynaložením obvyklé pozornosti zjistit, neuplatnil u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu, max. do dvou dnů po obdržení dodávky. 

 
4. Vady, které byly zjištěny až při uvedení do provozu, musejí být uplatněny u 

prodávajícího bez zbytečného odkladu. Sdělení nedostatků musí mít písemnou formu a 
musí být doloženo doklady, které prokazují oprávněnost uplatnění práv z vadného plnění 
(reklamace). 

 



 

ENBRA, a.s. je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6085. strana č.3 

5. Prodávající neručí za vady způsobené neodbornou montáží, nebo provozováním v 
rozporu s montážními nebo provozními předpisy. 

 
6. Z důvodů reklamace není kupující ani prodávající strana oprávněna zadržet celou nebo 

část prodejní ceny reklamovaného zboží, jakýchkoliv pohledávek nebo takové nároky 
jednostranně uplatňovat či započíst, a tím měnit podmínky ustanovení čl. IV smlouvy. 

 
 

VI. Smluvní pokuta 
 
1. Pro případ prodlení prodávajícího s plněním a kupujícího se zaplacením kupní ceny si 

smluvní strany dohodly v souladu s ustanovením §2048 Občanského zákoníku tyto 
smluvní pokuty: 
 V případě prodlení prodávajícího oproti závaznému termínu dodání delším jak 14 dnů 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní úrok 0,05 % z kupní ceny za každý 
den prodlení. 

 V případě prodlení kupujícího se zaplacením zálohové nebo konečné faktury je 
povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 Dosáhne-li prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části 30 dnů, je 
kupující povinen zaplatit navíc za každý započatý další den sjednanou smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z celkové dlužné částky. 

 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny má prodávající právo uplatnit 
další prodej pouze za hotové. 

 
 

VII.  Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této smlouvě měly rovné postavení a žádná 
z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany se navzájem 
ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná v oboustranné dobré víře 
a v souladu s dobrými mravy. 

 
3. Prodávající je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že kupující 

nezaplatí řádně a včas některou z dodávek, nebo odmítne objednané zboží převzít. 
 

4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost ani vymahatelnost kteréhokoli jiného 
ustanovení této smlouvy. 

 
5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené, se řídí ustanoveními 

Občanského zákoníku v aktuálním znění. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti zveřejnit tuto smlouvu v Registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 
této smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost zveřejnit tuto smlouvu v Registru 
smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny 
Brno.  



 

ENBRA, a.s. je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6085. strana č.4 

Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává 
zachováno i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

 
7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Technická specifikace měřičů tepla 
 
 
V Popůvkách dne 19. 6. 2017   V Brně dne …….................... 
 
 
 
 
 
 
.......................................................   ........................................……....... 
za ENBRA,  a.s.     za Teplárny Brno, a.s. 
Karel Vlach       Mgr. Petr Hladík 
generální ředitel      předseda představenstva 
       
 
 
 
 
       ……………………………… 
       Ing. Petr Fajmon, MBA 

místopředseda představenstva 
a generální ředitel                                                    

 



Technická specifikace měřičů tepla

Obecné požadavky:

Požadavky na snímač průtoku:

Požadavky na snímač teploty (teploměrný pár):

Požadavky na vyhodnocovací člen (kalorimetr)

Požadavek na Požadavek

Požadavek

Jedná se o měřiče tepla v teplé a horké vodě nebo chladu používané jako stanovená měření v 

teplárenském odvětví. 

Měřiče tepla jsou umísťovány do teplovodů a horkovodů, snímač průtoku je umístěn na vratné větvi 

(zpátečka).

Měřiče tepla musí homologovány pro český trh, musí mít platné typové schválení pro ČR nebo 

certifikaci podle MID. 

Měřiče tepla musí mít schválení pro ultrazvukové měření minimálně ve třídě 2 dle EN 1434.

Montážní poloha jakákoliv pozice, horizontální, vertikální

Uklidňující délka do DN 40 bez uklidňujících délek

Maximální průtok Qs Qs : Qp = 2 : 1 (minimální hodnota)

Délka impulsního kabelu 5 m

Minimální průtok Qi Qi : Qp = 1 : 100 (minimální hodnota)

Typ napojení přírubový nebo závitový

Teplotní rozsah 5 … 130 
0C

Doplňující položka těsnění u přír. spojů, šroubení u záv. provedení

Požadavek na Požadavek

Typ teploměru Pt 500
Délka kabelu 5m 
Doplňující položka jímky a těsnění 

Požadavek na Požadavek

Display LCD digit
Zobrazované teplo v GJ (v gigajoulech)

minimálně 5 let

Napájení síťové a bateriové

Komunikační člen M-Bus
Počet komunikačních portů 2 x M-Bus
Teplotní rozsah měřiče 5 … 130 

0C
Cyklus měření minimálně 2s

Životnost baterie

Rozsah teplot 10 - 130 0C   minimálně

Minimální teplotní rozdíl 3 K   minimálně

Maximální teplotní rozdíl 130 K   minimálně

Teplotní práh 0,2 K minimálně

1 Z 2



Požadavky na dodávku (dodávání měřičů)

Záruční lhůta  je minimálně 2 roky.

Požadavek 

Měřiče tepla musí být dodávány s platným ověřením toho roku, ve kterém byly dodány na sklad 

objednatele.

Dodávka měřičů (kompletní sada) musí být řádně označena a zabalena.

Dodávka měřičů musí být kompletní a skompletovaná, stavitelné a vyměnitelné díly musí být 

zabudovány (baterie, M-Bus…)

Místem dodávky měřičů je TB Špitálka 6, Brno (sklad)

Dodávka měřičů musí být do 4-6 týdnů od objednání

2 Z 2




